Ut apparet in Novo Testamento, Christus Dominus sanctificavit statum matrimonialem, inserendo eum in mysterium amoris inter Redemptorem et Ecclesiam suam. «Indole autem sua naturali, ipsum institutum matrimonii amorque coniugalis ad procreationem et educationem prolis ordinantur ii-

6. *Da exclusão da indissolubilidade do consenso matrimonial e a sua comprovação.* O matrimônio cristão, enriquecido por Cristo com um novo esplendor, não foi modificado em sua natureza mas elevado. Ensina o padre Agostinho Lehmkuhl, s.j.: «Muitos escritores contemporâneos, ao discutirem sobre o matrimônio, de algum modo repugnam a palavra contrato, de uma parte porque não conviria assim designar o matrimônio, de outra porque esta induziria uma concepção menos correta do matrimônio. Nós, porém, sem temor, empregamos fielmente esta palavra utilizada há muitos séculos e consagrada por documentos solenes de Sumos Pontífices também do nosso tempo, como Pio IX e Leão XIII, e cremos firmemente que a natureza do matrimônio pode ser expressa exatamente dessa maneira, desde que não se considere que quaisquer outros contratos tenham essa mesma natureza. Não há dúvidas de que o matrimônio é um contrato totalmente singular, não somente em função da natureza, por cuja causa foi instituído, mas também por sua exímia dignidade, à qual Cristo o elevou. Com efeito, este é ao mesmo tempo e sacramento» (A. Lehmkuhl, *Theologia moralis*, vol. II, Friburgum Brisgoiae, 1902, p. 482, § 678).

Como consta no Novo Testamento, o Cristo Senhor santificou a instituição matrimonial, inserindo-a no mistério do amor entre o Redentor e a sua Igreja: «Por sua própria índole, a instituição matrimonial e o amor conjugal estão ordenados para a procriação e educação da prole, que constituem como que

sque veluti suo fastigio coronantur. Vir itaque et mulier, qui foedere coniugali “iam non sunt duo, sed una caro” (Mt 19,6), intima personarum atque operum coniunctione mutuum sibi adiutorium et servitium praestant, sensumque suae unitatis experiuntur et plenius in dies adipiscuntur. Quae intima unio, utpote mutua duarum personarum donatio, sicut et bonum liberorum, plenam coniugum fidem exigunt atque indissolubilem eorum unitatem urgent» (Const. past. Gaudium et spes, n. 48).

7. *Uti claris verbis docet p. Ioannes Baptista Ferreres Boluda, s.j., «Essentiales matrimonii proprietates sunt unitas ac indissolubilitas, quae in matrimonio christiano peculiarem obtinent firmitatem ratione sacramenti» (I.B. Ferreres, Compendium theologiae moralis ad normam novissimi codicis canonici, vol. II, Barcinona, 1919, p. 556, § 927). Indissolubilitas est proprietas essentialis non modo matrimonii christiani tantum, sed etiam naturalis, iuxta Ecclesiae doctrinam in mentem revocatam et confirmatam a Sancto Ioanne Paulo II: «Indissolubilitas matrimonii, in personali plenaque donatione coniugum radicatus insidens atque ipso bono filiorum postulata, postremam nanciscitur veritatem suam in consilio, quod Deus in Revelatione sua patefecit: Ipse enim vult datque indissolubilitatem matrimonii tamquam fructum, signum et postulationem fidelissimi omnino amoris, quo Deus hominem prosequitur et quo Christus Dominus in suam vitaliter fertur Ecclesiam» (Exhort. Ap. Familiaris Consortio, in Acta Apostolicae Sedis 74 [1982], p. 103, n. 20). Consequenter, Legislator*